Li

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação no: .... .L.%$../2023.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) -. MDB

Indica a Mesa Diretora do Poder Legislativo
Municipal, que seja realizada, uma sessão Solene
em homenagem as Escolas Municipais, pelo
desempenho no índice Municipal de Educação do
Rio Grande do Sul (Imers), divulgado pelo
Governo do Estado.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação regimental indica a Mesa Diretora do Poder Legislativo a realização de
sessão solene para homenagear as Escolas do Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente matéria devido ao reconhecimento do Estado,
através do Ranking do Imers, à qualidade de educação de nosso Município, sendo que
Caçapava do Sul/RS, ficou classificada com melhor da região Assudoeste, também
superando cidades como Porto Alegre, Santa Maria, Pelotas, Cachoeira do Sul, etc.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 27 DE SETEMBRO
DE 2023.

._.-_-_• ..fl.. _....• -
• CMIarP Municipal de UV4

1 	AS$3SSORIA DE PLEP4ÁRK
PR91OCOLO 	V 	 (Leio) - MDB

I 	DATA_U.i_
HorMo: oJ fl 'lo mm
Entrega: () mãos

4 	) correio

• 	MII
-

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 /2428